
DODATEK K VÝZVĚ K VYJÁDŘENÍ ZÁJMU O POZICE SMLUVNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
1) Na straně 2 má oddíl 1 bod 1 znít takto: 
 

„1) Tato výzva k vyjádření zájmu se týká následujících profilů a funkčních skupin: 
 
Čísl

o Odkaz Profil Funkční skupina 
(FS) 

1 EPSO/CAST/P/1/2017 Finance FS III 
2 EPSO/CAST/P/2/2017 Finance FS IV 
3 EPSO/CAST/P/3/2017 Projektové/programové řízení FS III 
4 EPSO/CAST/P/4/2017 Projektové/programové řízení FS IV 
5 EPSO/CAST/P/5/2017 Finance FS II 
6 EPSO/CAST/P/6/2017 Administrativní pracovník FS II 
7 EPSO/CAST/P/7/2017 Administrativa / lidské zdroje FS II 
8 EPSO/CAST/P/8/2017 Administrativa / lidské zdroje FS III 
9 EPSO/CAST/P/9/2017 Administrativa / lidské zdroje FS IV 
10 EPSO/CAST/P/10/2017 Komunikace FS III 
11 EPSO/CAST/P/11/2017 Komunikace FS IV 
12 EPSO/CAST/P/12/2017 Politické záležitosti / politiky EU FS III 
13 EPSO/CAST/P/13/2017 Politické záležitosti / politiky EU FS IV 
14 EPSO/CAST/P/14/2017 Právo FS III 
15 EPSO/CAST/P/15/2017 Právo FS IV 
16 EPSO/CAST/P/16/2017 Informační a komunikační technologie FS III 
17 EPSO/CAST/P/17/2017 Informační a komunikační technologie FS IV 
18 EPSO/CAST/P/18/2017 Manuální pracovníci a pracovníci administrativní 

podpory 
FS I 

19 EPSO/CAST/P/19/2018 Zaměstnanci zařízení péče o děti FS II 
20 EPSO/CAST/P/20/2018 Pedagogičtí psychologové FS IV 
21 EPSO/CAST/P/21/2019 Korektoři FS III 
22 EPSO/CAST/P/22/2019 Překladatelé FS IV 
23 EPSO/CAST/P/23/2022 Správa budov – logistický a technický pracovník FS II 
24 EPSO/CAST/P/24/2022 Správa budov – odborník na budovy FS III 
25 EPSO/CAST/P/25/2022 Správa budov – inženýr/architekt FS IV 
26 EPSO/CAST/P/26/2023 Bezpečnostní operace včetně regionální bezpečnosti FS IV 
27 EPSO/CAST/P/27/2023 Bezpečnostní operace včetně regionální bezpečnosti FS III 
28 EPSO/CAST/P/28/2023 Bezpečnostní operace FS II 
29 EPSO/CAST/P/29/2023 Technická bezpečnost FS IV 
30 EPSO/CAST/P/30/2023 Technická bezpečnost FS III 
31 EPSO/CAST/P/31/2023 Technická bezpečnost FS II 
32 EPSO/CAST/P/32/2023 Bezpečnost informací a zabezpečení dokumentů FS IV 
33 EPSO/CAST/P/33/2023 Bezpečnost informací a zabezpečení dokumentů FS III 
34 EPSO/CAST/P/34/2023 Bezpečnost IT FS IV 
35 EPSO/CAST/P/35/2023 Bezpečnost IT FS III“ 

 

 

  



2) Na konec přílohy I „Typická náplň práce“ je třeba doplnit nové oddíly, které znějí: 
 
„BEZPEČNOSTNÍ OPERACE VČETNĚ REGIONÁLNÍ BEZPEČNOSTI – FS IV 
 
1. Bezpečnostní pracovníci  

 
1.1. Účast na navrhování a rozvoji bezpečnostních politik a pokynů potřebných k jejich provádění  
1.2. Příprava a usnadňování rozhodovací činnosti (na manažerské a/nebo operativní úrovni) v oblasti 

působnosti daného oddělení  
1.3. Řízení, provádění a koordinace služby operační bezpečnosti (případně včetně rozpočtového řízení a 

řízení smluv v oblastech, jako jsou smlouvy o bezpečnostní ostraze nebo jiné aspekty související se 
službami operační bezpečnosti) 

1.4. Správa a řízení konkrétních projektů 
1.5. Řízení a koordinace operačního subjektu pro nepřetržitou reakci na mimořádné události / 

bezpečnostního dispečinku 
1.6. Rozvoj strategií a plánů a koordinace činností ke zvyšování povědomí v oblasti bezpečnosti 
1.7. Dohled nad týmem a jeho vedení, motivování a koordinace s cílem co nejlépe využívat lidské zdroje 

a zajistit kvalitu služeb 
1.8. Řízení reakce na mimořádné události v situacích, jež by mohly ohrozit bezpečnost osob, majetku 

nebo informací 
1.9. Řízení a provádění činností operační bezpečnosti v oblasti kontrašpionáže, boje proti terorismu a 

řešení krizí 
1.10. Posuzování hrozeb a analýza rizik v oblasti bezpečnosti, včetně doporučování a provádění 

bezpečnostních opatření 
1.11. Provádění šetření 
1.12. Organizace osobní ochrany VIP 

 
2. Poradci pro regionální bezpečnost  
 
2.1. Navrhování, hodnocení a dohled nad používáním zařízení a provádění postupů pro bezpečnost osob, 

majetku a informací 
2.2. Zajišťování dobrých kontaktů s orgány a/nebo agenturami a vytváření nezbytných vazeb s občanskou 

společností 
2.3. Účast na bezpečnostních zasedáních organizovaných členskými státy, OSN a/nebo jinými partnery 
2.4. Provádění opatření v oblasti postupů řešení krizí, včetně aspektů týkajících se evakuace 
2.5. Zajištění definování opatření a následné reakce na doporučení v oblasti bezpečnosti osob, majetku 

nebo informací 
2.6.  Zajišťování úplnosti, včasnosti a proveditelnosti pohotovostních plánů delegace, zajištění 

informování zaměstnanců a nácviku plánů 
2.7.  Zajištění dodržování bezpečnostních postupů pro případ krize v delegaci (a/nebo úřadu) EU v rámci 

územní odpovědnosti a dohled nad aktualizací seznamů vyslaných pracovníků a rodin pro případ 
evakuace 

2.8. Zvyšování povědomí o otázkách ochrany a bezpečnosti, poskytování poradenství a odborné přípravy 
vyslaným pracovníkům a dalším zaměstnancům 

2.9. Účast na provádění bezpečnostních opatření a pravidelné informování ústředí a vedoucích delegací 
(a/nebo úřadů) v rámci územní odpovědnosti prostřednictvím analýz situace a podáváním ústních i 
písemných zpráv 

2.10. Příprava a pravidelné aktualizace posouzení místních hrozeb a posouzení bezpečnostních rizik 
v zemích v rámci územní odpovědnosti Navrhování a hodnocení preventivních a zmírňujících 
opatření a dohled nad jejich prováděním 

2.11. Účast na přezkumu a aktualizaci politik, standardů a postupů týkajících se bezpečnosti 
2.12. Provádění bezpečnostních auditů týkajících se konkrétních otázek nebo účast na nich 



BEZPEČNOSTNÍ OPERACE VČETNĚ REGIONÁLNÍ BEZPEČNOSTI – FS III 
 
1. Bezpečnostní pracovníci 

 
1.1. Účast na řízení reakce na mimořádné události v situacích, jež by mohly ohrozit bezpečnost osob, 

majetku nebo informací 
1.2. Shromažďování, organizace a analýza zpravodajských informací na základě otevřených zdrojů, 

databází a dalších nástrojů IT 
1.3. Provádění posouzení hrozeb a analýzy rizik v oblasti bezpečnosti, včetně vypracovávání doporučení 

a provádění bezpečnostních opatření  
1.4 Provádění a koordinace služeb operační bezpečnosti a služeb dohledu pracovníků bezpečnostních 

služeb 
1.5. Koordinace operačních týmů pro nepřetržitou reakci na mimořádné události / pracovníků 

bezpečnostního dispečinku, zajišťování funkční integrity technických služeb a kontroly technických 
procesů 

1.6. Účast na studiích, vypracovávání poznámek, shrnutí a/nebo statistik, příprava regulatorních projektů 
1.7. Příprava a provádění bezpečnostních krizových plánů 
1.8. Příprava operačního řízení akcí a účast na něm 
1.9. Monitorování, prevence a prosazování pravidel pro přístup do budov a využívání parkovišť 
1.10. Provádění šetření 
1.11. Provádění kontrol protiopatření v oblasti technického dohledu 
1.12. Poskytování služeb osobní ochrany VIP 

 
2. Pracovníci pro regionální bezpečnost  

 
2.1. Navrhování, hodnocení a dohled nad používáním zařízení a provádění postupů pro bezpečnost osob, 

majetku a informací 
2.2. Zajišťování dobrých kontaktů s orgány a/nebo agenturami a vytváření nezbytných vazeb s občanskou 

společností 
2.3. Účast na bezpečnostních zasedáních organizovaných členskými státy, OSN a/nebo jinými partnery 
2.4. Provádění opatření v oblasti postupů řešení krizí, včetně aspektů týkajících se evakuace 
2.5. Definování technických opatření a následné reakce na doporučení v oblasti bezpečnosti osob, 

majetku nebo informací 
2.6.  Zajišťování úplnosti, včasnosti a proveditelnosti pohotovostních plánů delegace, zajištění 

informování zaměstnanců a nácviku plánů 
2.7. Zajištění dodržování bezpečnostních postupů pro případ krize v delegaci (a/nebo úřadu) EU v rámci 

územní odpovědnosti a dohled nad aktualizací seznamů vyslaných pracovníků a rodin pro případ 
evakuace 

2.8. Zvyšování povědomí o otázkách ochrany a bezpečnosti, poskytování poradenství a odborné přípravy 
vyslaným pracovníkům a dalším zaměstnancům 

2.9. Účast na provádění bezpečnostních opatření a pravidelné informování ústředí a vedoucích delegací 
(a/nebo úřadů) v rámci územní odpovědnosti podáváním ústních i písemných zpráv 

2.10. Příprava a pravidelné aktualizace posouzení místních hrozeb a posouzení bezpečnostních rizik 
v zemích v rámci územní odpovědnosti Navrhování a hodnocení preventivních a zmírňujících 
opatření a dohled nad jejich prováděním 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPERACE – FS II 
 
1. Provádění operací střediska pro reakci na mimořádné situace 
2. Provoz a monitorování bezpečnostních systémů a aplikací: systémů včasného varování, kontroly 

vstupu, poplašných systémů a CCTV, detekce průniků, rádiové komunikace atd. 



3. Reakce na bezpečnostní události v souladu s platnými pokyny 
4. Ověřování kvality bezpečnostních služeb 
5. Vypracovávání zpráv o incidentech, vypracovávání bezpečnostních zpráv o událostech, anomáliích a 

kontrolách provedených v průběhu služby a následná reakce na ně 
6. Účast na řízení rizik v oblasti bezpečnosti 
7. Monitorování přístupu ke vchodům do budov a do zasedacích místností, účast na ostraze budov a 

zařízení 
8. Účast na bezpečnostních šetřeních 
9. Poskytování služeb osobní ochrany VIP 
 
TECHNICKÁ BEZPEČNOST – FS IV 

 
1. Převádění posouzení hrozeb a analýzy rizik do technických specifikací nebo operačních postupů a 

jejich provádění 
2. Příprava, koordinace, řízení a navrhování projektů v oblasti technické bezpečnosti 
3. Formulování a rozvoj minimálních technických bezpečnostních standardů 
4. Řízení instalace systémů technické bezpečnosti, dohled nad operacemi a jejich provoz a údržba 
 
TECHNICKÁ BEZPEČNOST – FS III 
 
1. Posuzování technických bezpečnostních rizik a vypracovávání technických specifikací pro projekty 

v oblasti technické bezpečnosti 
2. Monitorování stavebních prací a instalací v oblasti bezpečnostního vybavení 
3. Monitorování provozu a údržby systémů a produktů v oblasti technické bezpečnosti 
 
TECHNICKÁ BEZPEČNOST – FS II 
 
1. Účast na analýze technických bezpečnostních rizik 
2. Monitorování stavebních prací a instalace bezpečnostních systémů a vybavení 
3. Monitorování provozu a údržby systémů a produktů v oblasti technické bezpečnosti 
 
BEZPEČNOST INFORMACÍ A ZABEZPEČENÍ DOKUMENTŮ – FS IV 
 
1. Vypracovávání bezpečnostních politik, standardů a souvisejících dokumentů 
2. Navrhování, analýza, vypracovávání a provádění bezpečnostních kontrol přizpůsobených 

vyhodnocené úrovni rizika v oblasti bezpečnosti informací a zabezpečení dokumentů 
3. Identifikace, posuzování a integrace bezpečnostních produktů, včetně zlepšování konkrétních 

bezpečnostních nástrojů (mimo jiné zavádění řešení s otevřeným zdrojovým kódem v oblasti 
bezpečnosti IT) 

4. Rozvoj postupů a systémů pro nakládání s utajovanými informacemi EU, navrhování bezpečných 
služeb správy a monitorování systému  

 
BEZPEČNOST INFORMACÍ A ZABEZPEČENÍ DOKUMENTŮ – FS III 
 
1. Účast na vypracovávání politik a provádění bezpečnostních kontrol v oblasti bezpečnosti informací a 

zabezpečení dokumentů 
2. Zajišťování dobré výkonnosti služeb zaměřených na nakládání s utajovanými informacemi EU, jež 

přispívá k rozvoji, správě a řádnému využívání systémů pro utajované informace a komunikaci 
  



BEZPEČNOST IT – FS IV 
 
1. Vypracovávání bezpečnostních politik, standardů a souvisejících dokumentů 
2. Navrhování, analýza, vypracovávání a provádění bezpečnostních kontrol přizpůsobených 

vyhodnocené úrovni rizika v oblasti bezpečnosti informací a zabezpečení dokumentů 
3. Identifikace, posuzování a integrace bezpečnostních produktů, včetně zlepšování konkrétních 

bezpečnostních nástrojů (mimo jiné zavádění řešení s otevřeným zdrojovým kódem v oblasti 
bezpečnosti IT) 

4. Provádění pravidelných hodnocení bezpečnosti, auditů bezpečnosti IT, bezpečnostních kontrol IT, 
řízení a hodnocení zranitelností a penetračního testování 

5. Odhalování bezpečnostních incidentů v oblasti IT, koordinace reakce na bezpečnostní incidenty v této 
oblasti a jejich vyšetřování 

 
BEZPEČNOST IT – FS III 
 
1. Pomoc při vypracovávání bezpečnostních politik, standardů a souvisejících dokumentů 
2. Pomoc při navrhování, analýze, vypracovávání a provádění bezpečnostních kontrol přizpůsobených 

vyhodnocené úrovni rizika v oblasti bezpečnosti informací a zabezpečení dokumentů 
3. Pomoc při identifikaci, posuzování a integraci bezpečnostních produktů, včetně zlepšování 

konkrétních bezpečnostních nástrojů (mimo jiné zavádění řešení s otevřeným zdrojovým kódem 
v oblasti bezpečnosti IT) 

4. Pomoc při provádění pravidelných hodnocení bezpečnosti, auditů bezpečnosti IT, bezpečnostních 
kontrol IT, řízení a hodnocení zranitelností a penetračního testování 

5. Pomoc při odhalování bezpečnostních incidentů v oblasti IT, koordinaci reakce na bezpečnostní 
incidenty v této oblasti a jejich vyšetřování 

6. Provádění specializovaných kontrol a bezpečnostních šetření týkajících se bezpečnosti IT“ 
 


